
245024-2024 Page 1/5

5.1.

2.1.6.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 245024-2024 - Procedură concurențială

Italia – Distribuitoare – FORNITURA DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DOTATI DI SISTEMA AD 
ACCESSO CONTROLLATO PER SACCHI DEDICATI ALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA (DI 
DIVERSE TIPOLOGIE E DIMENSIONI)
OJ S 81/2024 24/04/2024
Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Bunuri

1. Cumpărător

Cumpărător
Denumire oficială: Geovest Servizi per l'ambiente
E-mail: gare@geovest.it
Forma juridică a achizitorului: Organism de drept public
Activitatea autorității contractante: Protecția mediului

2. Procedură

Procedură
Titlu: FORNITURA DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DOTATI DI SISTEMA AD ACCESSO 
CONTROLLATO PER SACCHI DEDICATI ALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA (DI DIVERSE 
TIPOLOGIE E DIMENSIONI)
Descriere: FORNITURA DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DOTATI DI SISTEMA AD 
ACCESSO CONTROLLATO PER SACCHI DEDICATI ALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA 
(DI DIVERSE TIPOLOGIE E DIMENSIONI)
Identificatorul procedurii: 4e1f8ff1-f2a2-411f-80a9-6a436f08cc46
Tip de procedură: Deschisă

Scop
Natura contractului: Bunuri
Clasificarea principală (cpv): 42968000 Distribuitoare

Valoare
Valoarea estimată fără TVA: 792 000,00 EUR

Informații generale
Temei juridic: 
Directiva 2014/24/UE

Condițiile achiziției publice
Condiții de depunere: 
Numărul maxim de loturi pentru care un ofertant poate depune oferte: 1
Clauzele contractuale: 
Numărul maxim de loturi pentru care se pot atribui contracte unui singur ofertant: 1

Motive de excludere
Motive de excludere pur naționale: Si veda Disciplinare di gara

5. Lot

Lot: LOT-0001

https://ted.europa.eu/ro/notice/-/detail/245024-2024
mailto:gare@geovest.it


245024-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Titlu: FORNITURA DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DOTATI DI SISTEMA AD ACCESSO 
CONTROLLATO PER SACCHI DEDICATI ALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA (DI DIVERSE 
TIPOLOGIE E DIMENSIONI)
Descriere: FORNITURA DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DOTATI DI SISTEMA AD 
ACCESSO CONTROLLATO PER SACCHI DEDICATI ALLA RACCOLTA DIFFERENZIATA 
(DI DIVERSE TIPOLOGIE E DIMENSIONI)
Identificator intern: 1

Scop
Natura contractului: Bunuri
Clasificarea principală (cpv): 42968000 Distribuitoare
Clasificare suplimentară (cpv): 42968000 Distribuitoare
Opțiuni: 
Descrierea opțiunilor: Affidamento di servizi analoghi di cui all'articolo 76, comma 6, del 
Codice Variazione fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto

Locul de executare
Localitate: Bologna
Subdiviziunea țării (NUTS): Bologna (ITH55)
Țara: Italia
Informații suplimentare: CREVALCORE (BO)

Durata estimată
Data începerii: 01/09/2024
Data de sfârșit a duratei: 31/05/2025

Reînnoire
Numărul maxim de reînnoiri: 0

Valoare
Valoarea estimată fără TVA: 792 000,00 EUR

Informații generale
Participare rezervată: Participarea nu este rezervată.
Proiect de achiziții publice finanțat integral sau parțial din fonduri UE
Informații despre fondurile Uniunii Europene
Detalii suplimentare privind fondurile UE: PNRR M2C1.1. Investimento 1.1 Linea A 
Miglioramento e meccanizzazione della rete di raccolta differenziata dei rifiuti urbani
Achiziția face obiectul Acordului privind achizițiile publice (AAP): nu

Criterii de selecție
Criteriu: 
Tip: Aptitudinea de exercitare a activității profesionale
Descriere: Si veda Disciplinare di gara art. 6
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criteriu: 
Tip: Capacitatea economică și financiară
Descriere: Nessuna
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criteriu: 



245024-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Tip: Capacitatea tehnică și profesională
Descriere: Si veda Disciplinare di gara art. 6.2
Utilizarea acestui criteriu: Utilizat

Criterii de atribuire
: Criteriu

: Tip Calitate
Descriere: CARATTERISTICHE DEI DISTRIBUTORI

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (procentaj, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 45

: Criteriu
: Tip Calitate

Descriere: SERVIZI POST-VENDITA
: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (procentaj, valoare exactă)

Număr legat de criteriul de atribuire: 11
: Criteriu

: Tip Calitate
Descriere: CERTIFICAZIONI AZIENDALI

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (procentaj, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 4

: Criteriu
: Tip Calitate

Descriere: MISURE PREMIALI (ARTICOLO 47, COMMI 4 E 5 DECRETO LEGGE 77/2021)
: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (procentaj, valoare exactă)

Număr legat de criteriul de atribuire: 5
: Criteriu

: Tip Preț
Descriere: Prezzo

: Categorie a criteriului de atribuire greutate Ponderare (procentaj, valoare exactă)
Număr legat de criteriul de atribuire: 35

Documentele achiziției
Unde se găsesc documentele achiziției: https://gare.geovest.it/PortaleAppalti//it/bandi/codice
/G02194

Condițiile achiziției publice
Condiții de depunere: 
Depunere electronică: Autorizată
Adresa de depunere: https://gare.geovest.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp
Limbile în care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare: italiană
Catalog electronic: Nu este permisă
Variante: Nu este permisă
Termenul-limită pentru primirea ofertelor: 29/05/2024 13:00:00 (UTC+2)
Informații privind deschiderea publică: 
Data deschiderii: 29/05/2024 14:00:00 (UTC+2)
Clauzele contractuale: 
Executarea contractului trebuie efectuată în cadrul unor programe de angajare protejată: Nu
Condiții privind executarea contractului: Si veda Disciplinare di gara art. 9
Facturare electronică: Obligatorie
Se va utiliza comanda electronică: nu
Se va utiliza plata electronică: nu

https://gare.geovest.it/PortaleAppalti//it/bandi/codice/G02194
https://gare.geovest.it/PortaleAppalti//it/bandi/codice/G02194
https://gare.geovest.it/PortaleAppalti/it/homepage.wp


245024-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15. Aspecte tehnice
Acord-cadru: Niciun acord-cadru
Informații despre sistemul dinamic de achiziții: Nu există un sistem dinamic de achiziție
Licitație electronică: nu

Informații suplimentare, mediere și căi de atac
Organizația responsabilă cu căile de atac: Tribunale amministrativo regionale Emilia Romagna
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții: 
Geovest Servizi per l'ambiente
Organizația care primește cererile de participare: Geovest Servizi per l'ambiente

8. Organizații

ORG-0001
Denumire oficială: Geovest Servizi per l'ambiente
Număr de înregistrare: 02816060368
Adresă poștală: Via dell'Oasi, 373
Localitate: Crevalcore
Cod poștal: 40014
Subdiviziunea țării (NUTS): Bologna (ITH55)
Țara: Italia
Punct de contact: Giulia Pirani
E-mail: gare@geovest.it
Telefon: +39 0516804037
Adresa de internet: http://www.geovest.it/
Profilul achizitorului: https://gare.geovest.it/PortaleAppalti/
Rolurile acestei organizații: 
Cumpărător
Organizația care furnizează informații suplimentare cu privire la procedura de achiziții
Organizația care primește cererile de participare

ORG-0002
Denumire oficială: Tribunale amministrativo regionale Emilia Romagna
Număr de înregistrare: 92004480379
Adresă poștală: VIA D'AZEGLIO, 54
Localitate: BOLOGNA
Cod poștal: 40123
Subdiviziunea țării (NUTS): Bologna (ITH55)
Țara: Italia
E-mail: tarbo-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefon: +39 0514293101
Adresa de internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministra
Rolurile acestei organizații: 
Organizația responsabilă cu căile de atac

Informații privind anunțul

Identificatorul/versiunea anunțului: b34c8253-21ac-4c41-a5b9-35f607da37de  -  01
Tip de formular: Procedură concurențială

mailto:gare@geovest.it
http://www.geovest.it
https://gare.geovest.it/PortaleAppalti
mailto:tarbo-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministra


245024-2024 Page 5/5

Tip de anunț: Anunț de participare sau de concesionare - regim standard
Subtipul anunțului: 16
Data notificării expedierii: 23/04/2024 12:37:10 (UTC+2)
Limbile în care acest anunț este disponibil oficial: italiană
Numărul de publicare al anunțului: 245024-2024
Numărul ediției JO S: 81/2024
Data publicării: 24/04/2024


